
Z/049794 AB/032767

GEMEENTE BOEKEL

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Boekel;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 mei 2023

gelet op:

- de gemeentewet

- artikel 35 van de Wet gemeenschappelijke regelingen 

BESLUIT:
1. Kennis te nemen van de jaarstukken 2022;
2. De begroting 2024 vast te stellen;
3. de gemeentelijke bijdrage GGD 2024 vast te stellen voor een bedrag van € 475.359, 

zijnde € 42,59 per inwoner;
4. In te stemmen met een verhoging van € 6.859 aan bijdrage GGD 2024 en deze 

verhoging te dekken uit de algemene middelen en mee te nemen bij de Burap;
5. In te stemmen met het opnemen van de gemeentelijke bijdrage, zijnde € 475.359, in de 

meerjarenbegroting vanaf 2024;
6. Het beleidsplan 2024 – 2027 vast te stellen;
7. Het College adviseert u om als zienswijze aan te geven dat de extra kosten die 

voortvloeien uit de actualisatie van het basispakket (€ 2,21 per inwoner) onvoldoende in 
de GGD-begroting 2024 concreet zijn gemaakt;

8. Het College adviseert u om als zienswijze aan te geven dat er kritisch gekeken wordt 
naar de reserve ‘vernieuwing bedrijfsprocessen en de reserve  ‘innovatieve projecten’ 
overeenkomstig het amendement d.d. 23 juni 2022.

Aldus besloten in de openbare vergadering van
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 22 juni 2023

de griffier                                                               de voorzitter

Mr. J.I.M. le Comte                                               C.J.M. van den Elsen


